
 
COMUNE DI FLORESTA  

Città Metropolitana Di MESSINA 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
Reg. Gen. 177 

Del 01/06/2023 

Reg. Part. 66  

Del 01/06/2023 

Oggetto: Impegno di spesa e affidamento fornitura materiale di 
cancelleria uffici CIG: ZC83B6740C 
 
 

 
L’anno duemilaventitrè il giorno Uno del mese di Giugno proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
Premesso: 
- che l’Area Amministrativa provvede a rifornire gli altri uffici comunali del materiale di 
cancelleria, consumabili, archiviazione e altro materiale accessorio occorrente per il loro 
funzionamento; 
- che gli acquisti da effettuare sono solo in parte programmabili sulla base di quanto 
consumato negli anni precedenti, ma in parte derivano da necessità operative non 
predeterminabili; 
 

Dato atto che occorre acquistare il seguente materiale:  

- Cartelle di archiviazione ufficio tributi; 

- Buste bianche con streep e finestra; 

- Brogliaccio delle sedute di G.M.; 

Visto il preventivo di spesa, della Ditta Maggioli Moduligrafica S.p.A, acquisito al protocollo di 
questo Comune con il n. 3683 del 30/05/2023, per un importo complessivo di   € 341,60 IVA, 
trasporto e consegna inclusa, che per prezzo e qualità è da ritenersi congruo rispetto ai prezzi 
di mercato e quindi, meritevole di approvazione; 
 

Vista la delibera di G.M. n. 07 del 31/01/2023, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art. 12 della L.R. 44/91, con la quale sono state assegnate le risorse necessarie per il 
rinnovo del servizio in oggetto; 

Visto il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 
2019) con la quale è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 
296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 
5.000; 
 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa procedere 
“per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici”; 

Ritenuto pertanto di potersi avvalere della procedura di affidamento diretto, stante la limitata 
entità della spesa per economicità e speditezza del servizio, si affida la fornitura del servizio di 
cui in oggetto;  

Ravvisata pertanto, la necessità e l’opportunità di assumere l’impegno di spesa per 
complessivi € 341,60 IVA, trasporto e consegna inclusa; 

Preso atto che si è provveduto ad acquisire il CIG, al fine di adempiere agli obblighi dall’ art. 3 
della legge 136/2010 e che risulta essere il seguente: ZC83B6740C; 
 



 
Dato atto che la procedura di affidamento della fornitura in questione trova copertura 
finanziaria all’intervento 1.11.01.103.10012 imp. n. 106 del bilancio del bilancio di previsione 
2023/2025 in corso di formazione, competenza 2023 

 
Vista la Determina Sindacale n. 06 del 01/07/2022 di Conferimento incarico di Responsabile 
dell'Area Amministrativa, legittimata, pertanto, ad emanare il presente provvedimento non 
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di 
incompatibilità e /o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

Visti: 
� il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 

n. 16 e successive modifiche ed integrazioni; 
� il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
� la L.R. 11.12.1991, n.48; 
� la L.R n. 23/98; 
� la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 
� il Regolamento Comunale di Contabilità; 
� lo Statuto Comunale; 
� la L. n.328/2000; 
� la  L.R.n. 19/2006;  
� il R.R. n.4/2007 e s.m.i.; 
� il DLgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato e che di seguito si intende integralmente riportato; 

1) Di affidare alla società Maggioli S.p.A.  con sede in Sant’ Arcangelo di Romagna (RN), via 
del Carpino, 8 P. IVA  02066400405, la fornitura del seguente materiale di cancellaria:  

Articolo Quantità Prezzo 
unitario 

Prezzo totale 

Cartelle Sospese A V cm 39 
Cof. 25 pz 

1 €  25,00 €  25,00 

Busta bianca intestata 11X23 
con streep e finestra – a un 
colore  

Cof 2000PZ 

1 € 180,00 € 180,00 

Brogliaccio delle sedute di 
G.M. 

1 €  65,00 €  65,00 

Totale  € 270,00 

Trasporto €   10,00 

Imponibile €  280,00  

IVA 22% €    61,60 

Totale complessivo  €  341,60 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 341,60, imputandola all’ intervento 
1.11.01.103.10012 impegno n. 106 del bilancio di previsione 2023/2025 competenza 
2023; 

3) Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto a seguito di 
presentazione di regolare fattura; 

4) Di trasmettere il presente atto alla ditta incaricata per la sua sottoscrizione in segno di 
accettazione ed assunzione di valore di contratto.  



5) Di dare atto altresì, che la presente determinazione è esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

6) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente nei termini di legge. 

 
  
        Il Responsabile dell’Area Amministrativa                                                        

                               F.to  Santina Marzullo       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

EA AMMINISTRATIVA 

La sottoscritta Santina Marzullo, Responsabile dell'Area Amministrativa, esprime parere favorevole sulla 
presente determinazione, in ordine alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell'art. 147-
bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 
Data 01/06//2023                                                Il Responsabile dell'Area Amministrativa 
                                                                                        
                                                                                        F.to Santina Marzullo 
 

 

 
 
 

ATTESTA 
 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio on line  per quindici giorni consecutivi  con il n. 358    

dal 07.06.2023  al 22.06.2023 

 
Floresta ________________ 
 
 
                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
       ____________________________________ 
 

    
  L’ Addetto Alla Pubblicazione 
________________________ 
    

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

Riscontri Amministrativi, Contabili e Fiscali (art. 184, comma 4 del TUEL)  

In ordine alla determinazione n. 66 del 01/06/2023 avente ad oggetto: Impegno di spesa e 
affidamento Fornitura materiale di cancelleria uffici CIG: ZC83B6740C 
  
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario attesta la copertura della spesa di € 341,60 

con imputazione della stessa al Codice di Bilancio 1.11.01.103.10012 impegno n. 106/2023. 
  

 Data 01/06/2023 

                                                                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                         F.to  Dott. Carlo Cantali      

                                                                                 


